

Câmara Municipal de Dom Cavati

Minas Gerais

REQUERIMENTO nº 42/2017

PROTOCOLO Nº. 49 0512,17 | 14.32 Hs. ASS. CAMARA MUNICIPAL D. CAVATI

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Dom Cavati- MG.

Câmara Municipal de Dom Cavati, vereadores que a esta subscreve, vem respeitosamente perante Vossa Excelência, nos termos do art. 157 do Regimento Interno, que seja consignada nos anais desta Casa, "Moção de Aplausos" com votos de congratulações para o Sr. Douglas Afonso Silva, requer ainda, que dessa "Moção" se dê ciência ao homenageado em referência.

Justificativa: O Senhor Douglas Afonso Silva, natural de Dom Cavati, nasceu em 15 de abril de 1993, casado, pai de uma filha, Professor de Historiada Escola Estadual Ilma de Lana Emerick Caldeira, tem como nome artístico Douglas Rodrigues, escritor de 10 livros em prosa, sendo que um deles, a Obra "Nas entrelinhas do tempo" foi lançada em Dom Cavati em maio de 2016 produziu também poesias e contos, com publicações em antologias de editoras renomadas com a CHIADO EDITORA e a YONG EDITORA, o mesmo com suas poesias vem sempre trabalhando em ações que visam o bem comum, sempre agindo com responsabilidade e honestidade, por isso não há outros adjetivos que não sejam de felicitações, de confiança, de agradecimento e respeito. Os grandes homens devem ter sempre seu nome escrito na história de seu povo.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

Dom Cavati, 04 de dezembro de 2017.

Vereadores Câmara Municipal de Dom Cavati

Address marinato

Rua Novo Horizonte, 303 - Centro - CEP: 35148-000

Telefone: (33) 3357-1382